
Regeling aanwijzing Aujeszky entstoffen 1995
LNV

24 maart 1995/Nr. J. 954386
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 3a, eerste lid,
onderdelen a en b, van het Besluit
entstoffen voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
Als entstoffen als bedoeld in artikel
3a, tweede lid, onderdelen a en b,
van het Besluit entstoffen voor
dieren worden aangewezen:
Nobi-Porvac Aujeszky live (783) +
Diluvac Forte REG NL 7424
Nobi-Porvac Aujeszky live
(Begonia) + Diluvac Forte REG NL
8372

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 mei 1995.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald
als: Regeling aanwijzing Aujeszky
entstoffen 1995.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 maart 1995. De
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De secretaris-generaal,
T. H. J. Joustra.

Toelichting
Ingevolge artikel 3a van het Besluit
entstoffen voor dieren, zoals
gewijzigd bij het Besluit van 25
maart 1994 (Stb. 285), worden de
eisen die aan de entstoffen tegen
de ziekte van Aujeszky worden
gesteld met ingang van 1 mei 1995
aangescherpt. De beoordeling van
toe te laten entstoffen vindt plaats
door de afdeling Rijkscontrole en

Standaardisatie van het Instituut
voor Veehouderij en
Diergezondheid (ID-DLO) te
Lelystad.
Inmiddels is van twee entstoffen
bekend dat zij voldoen aan de
nieuwe criteria. Teneinde de
voortgang van vaccinatie tegen de
ziekte van Aujeszky na 1 mei 1995
niet te vertragen, worden deze
entstoffen in onderhavige regeling
enige tijd vóór die datum
aangewezen.
Deze regeling zal aangepast
worden, zodra ook andere
entstoffen blijken te voldoen aan de
nieuwe eisen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze:
De secretaris-generaal,
T. H. J. Joustra.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 64 / pag. 1


